Протокол № 5

ГКП на ПХВ «Городской родильный дом № 1» Управления здравоохранения г.Алматы

по итогам закупок ЛС способом запроса ценовых предложений от 5.01.2021 года,

а также, по Протоколу №1 от 12.01.2021 года

г.Алматы         1 февраля 2021 года

1. ГКП на ПХВ «Городской родильный дом № 1» Управления здравоохранения г.Алматы,

БИН 990240002641, расположенное по адресу: г.Алматы, проспект Сейфуллина, д. 492, на

основании пп. 2) п.6 главы 2 Правил организации и проведения закупа лекарственных средств и

медицинских изделий, фармацевтических услуг (утвержденных постановлением Правительства

Республики Казахстан от 30 октября 2009 года № 1729), осуществляет закуп способом запроса

ценовых предложений, следующих ЛС:

2. По Протоколу № 1 от 12.01.2021 года, на основании п.112 правил ТОО «INKAR» по лоту

№ 24 (ЛС) был признан победителем как поставщик, предложивший наименьшее ценовое

предложение, с которым заключен договор о закупе на сумму лота 744 000 (семьсот сорок

четыре тысячи) тенге, и на общую сумму по выигранным лотам 2 127 300 (два миллиона сто

двадцать семь тысяч триста) тенге.

3. По итогам Протокола №1 от участника закупок TOO «GT Pharma» в ГКП на ПХВ

«Городской родильный дом № 1» Управления здравоохранения г.Алматы поступила письмо с

просьбой о пересмотре итогов закупок по лоту № 24 т.к. объявление содержит международные

непатентованные наименования и торговое название Трамин 500 мг/5мл, в то время как согласно

итогам  ТОО «INKAR» вышел с препаратом Транма.

На основании изложенного РЕШИЛ:

1. Закуп способом ценовых предложений по лоту №24 (Раствор хлоргекседин 2,5%-500,0

спирт) признать несостоявшимся.

2. Объявить лот №24 (Транексамовая кислота) повторно в новой редакции с указание

лекарственной формулы.

 И.о. главного врача        И. Смольков